ПРОТОКОЛ № 29
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           8 августа 2022 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),

5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,

7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра».

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 12-00 час.
Повестка дня:
1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О внесении изменений в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
2.1. Слушали: Тегай А.И.  сообщил, что поступило заявление от члена Ассоциации – ООО «ЮИЦ», ИНН 2312298957, о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров с первым уровнем ответственности.

В связи с этим необходимо внести изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении вышеуказанной организации.

Решение:

Внести следующие изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Южный инжиниринговый центр», ИНН 2312298957:

Уровень ответственности по Компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств – Первый.

 2.2. Слушали: Тегай А.И. сообщил, что поступили уведомления от членов нашей СРО – ООО «КлиматЭнергоСтрой» (ИНН 2312168267); АО «Газпром газораспределение Краснодар» (ИНН 2308021656) о смене руководителей организаций.
В связи с этим необходимо внести изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении вышеуказанных организаций.

Решение:

Внести следующие изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении
- Общества с ограниченной ответственностью  «КлиматЭнергоСтрой», ИНН 2312168267: руководитель:  Фингелькурц Роман Романович – генеральный директор;

- Акционерное общество «Газпром газораспределение Краснодар», ИНН 2308021656: руководитель: Шевченко Дмитрий Григорьевич – генеральный директор;

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

2.3. Слушали: Тегай А.И.  сообщил, что поступили заявления от членов Ассоциации – ООО «КлиматЭнергоСтрой» (ИНН 2312168267); ООО «НОРЛАЙН АС» (ИНН 2319044976); ООО «Научно-технический центр «СевКавСейсмоЗащита» (ИНН 2309113170); ООО «ИТЦ А-Стандарт» (ИНН 2302043357); ООО «ПМК» (ИНН 2311175991) об изменении адреса (места нахождения).
В связи с этим необходимо внести изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении вышеуказанной организации.

Решение:

Внести следующие изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении:
- Общества с ограниченной ответственностью «КлиматЭнергоСтрой», ИНН 2312168267: Адрес (место нахождения) – 350059, Краснодарский край, г.о. город Краснодар, г. Краснодар, ул. Новороссийская, дом 252/1, пом. 4;
- Общества с ограниченной ответственностью «НОРЛАЙН АС», ИНН 2319044976: Адрес (место нахождения) – 354065, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Гагарина, дом 76/4, офис 52;

- Общества с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр «СевКавСейсмоЗащита», ИНН 2309113170: Адрес (место нахождения) – 350078, Краснодарский край, г.о. город Краснодар, г. Краснодар, ул. Им. Тургенева, дом 189/6, пом. 15163;

- Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр А-СТАНДАРТ», ИНН 2302043357: Адрес (место нахождения) – 350901, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 40-лет Победы, дом 39/1, оф. 44;

- Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРВАЯ МЕЖЕВАЯ КОМПАНИЯ», ИНН 2311175991: Адрес (место нахождения) – 350004, Краснодарский край, г.о город Краснодар, г. Краснодар, ул. Северная, дом 227, пом. 106, 108, 112.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет[image: image1][image: image2]
1